tribuimus, ut quoties pro beatorum apostolorum-

amorc , vel pro visitationc apostolice sedis prasu-
lum more decessorum vestrorum Romam occurrere
vultis, nullum impedimentum vobis archiepiscopus
Ravennx, nec palam, nec occulte, facere presumat,
sed Deo comite vobis occurrere liceat. Sed et hoc
decernimus, ac diffinimus, ul cum statutis tempori-
bus archiepiscopus Ravennas vos ad concilia convo-
caverit, nullo modo vos diutius retinendi licentiam
babeat, ita ut ultra xv dies pro gravi necessitate
Ravennz nullo modo remoremini. Secundum salu-
berrimum S. Leonis pape decretum nec licentiam
habeat clericos matricis ccclesie vestra, vel dicece-

rit, nulla talis assertio vires obtinedt, nec possit
longitudo temporis suffragari , quod constet preter

Justitiz regulam perniciose diu fuisse praesumptum ;

pracipue cum sacri canones doceant non minus ma-

lam consuetudinem quam perniciosam corruptelam

esse vitandam. Proinde decernimus ut nihil exhibea~
tis archiepiscopo Ravennati , qui per singula tem-.

pora faerit ,- nisi quod eanones sancti-preecipiunt , .
quodque -celeri eplscopi per Liguriam et Venetiam, _
atquelstriam,suis metropolitanis exhibere probantur.

Afchiepiscopum autem Ravenn'alem nihil a vobis

exigere debére censémus ), ‘nec’ in vos aliquod jus.

exercere difinimus, nisi ut’ superius libavimus. Sk
quis autem archiepiscopus Ravennas ammodo et
deinceps contra nostr ‘apostolice anctoritatis pre-

ceptum., vel contra hujus decreti tenovem in toto
vel in parte venire temptaverit, et vobis vestrisque

successoribus episcopis superius prohibita injunxe-

rit, vel tulerit, vobisque aliquid de prasignatis one-

ribus imposuerit, et non in omnibus hujus pagine -
textui obedierit, sit sententia Dei omnipotentis ,

beatique Petri, et Pauli apostolorum principum, et

apostolica auctoritate anathematis innodatus vincu -

lis, et tanquam cantumax sacrorum canonum, et

apostolicarum violator institutionum, ab omni sa-

cerdotali alienus in perpetuum existat officio. Hec

vero, quz superius scripta continentur , in perpe-

tuum confirmamus , ac roboramus, salvo duntaxat

honore, et subjectione sancte Romanz Ecclesie ,

atque docibili reverentia, et congruo pontificwn
apostolice sedis obscquio.

Cujus pracepli tenori scripto per manus Leonis
scriniarii indictione subscripsit decima. )
Nomina antem episcoporum qui huic sancto concilio

interfuerunt, consenserunt et subscripserumt, hi

sunt, videlicet :
lldebrandus Verulinus.
Joannes Velitri.
Petrus Gabo.
Magistus Porti.
Arsenius Ortano.
Petronacius Albano.
Liutprandus Clusinus.,
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Petrus Aretmus. . A Joannes Ariminensis.
Geremias Sabroni. Joannes Signinus. .
Ragio Niarasis. Georgius Trajectanus .
Ropertus Nocerinus. Rodericus Castelo-felicitatis.
Arigisus Fulinatus. Lepardus Ancona.
Joannes Forchoninus. : Dominicus Trive.
Leodrosius Marsicanus. Neo Aratinus.
Colo Reatinus. : ) Constantinus Ferrariensis.
- Arnulphus Bellue. £ Apollinaris Bobiensis.
Osipus Pestorensis. o Romanus Faventia. , .
Anselmus Camortinus. ' : Petrus Imolensis.
Lanstriensis Petrosinus. S Leopertus Aforiensis.
Dominicus Eugubinus.: L e Florus Casenatis.
Justinus Gallieanus. . o Joannes Forumpopuliensis.
Silianus de Humana.. . . o Apollinaris Liviensis.
Artjcarius Sinogallia. B Leo Orbertano.
Joannes Fanestriensis. : . Aldualdus Balneregiensis.
Raguel Pensauriensis. . = . Paulus subdiaconus Rom.
Joannes Ficoclensis. : : Benedictus subdiaconus Rom.
Dominicus Callisinus.. KR Martinus subdiaconus Rom.
Joannes Falaritanus. . : Donatus subdiaconus Rom.
Martinus Narniepsis - 0] S Georgius subdiaconus Rom.
Leo Amerinus. . . — Petrus subdiaconus Rom.
Aldericus Tibertinus. . Cosr Romanus subdiaconus Rom.
A Leoninus subdiaconus Rom.
Stephanus subdiaconus Rom.
Elia olacionarius Rom.
Joseph primiscrinius Romanus.
{ondanze Eecclesie. c . .
Sequitur Chronica.
AU DE ROMANO,
Archiepiscopo LIl
Romanus de Calcinaria nuncius LIL
DE DOMINICO,
Archiepiscopo LIL
Benedictus iaconus Rom. Dominicus LlJ. Ublatella.
Salomon subdiaconus Rom. DE% J.OANNE it
Nomina que sequuntur erant in latere sinistro pa- Archiepiscopo LIV.
gelle ﬂacchim‘am e regione eorum que supra. Joannes IX. LIV.
Leo Sylve Candidw. DE "(_’ANNE
Sergius Balnearicius. . Archiepiscopo LY.
Landulphus Capuanus. Joannes X. LV. qui fuit papa nonus. Hic conm-
Petrus Spolitinus. ~avit Ravenne synodum rxxiv episcoporvm, ubi
Donatus Fesulanus. 8 Stephani pape contra Formosum reperta
Petrus Florentinus. 3a] fuit, et [ut] habemus in Chronica Marti-
Joannes Tuscanensis. cap. Joannes nonus papa.
Rastaldus Suanensis. ADNOTATIO.
Boni{acius Bilarinus. ¢ Liutprando Ticinensi inter Joannem IX et X
Martinus Priverinus. unt recentiores Petrum paucorum mensium

iiepiscopum. Synodus Ravenne coacla est a
ane Romano pontifice, qui Stephano successit ,

a Joanne qui Marotie opera ad summum ponti-
tum ascendit. Sedebat autem tunc Ravennz ar-
apiscopus Joannes IX, cui Petrus successit.

DE CONSTANTINO,
Joannes Terracinus. Archiepiscopo LV1.
Petrus Ferentinatus. Constantinus LVI.

793

DE PETRO,
Archiepiscopo LVIL.
Petrus Bononiensis LV, qui rexit Ecclesiam
quadraginta sex annis.
. DE HONESTO ,
Archiepiscopo LVIIL
Honestus LVIU. Hujus tempore gloriosum corpus
B. Ursicini martyris translatum est ad ecclesiam
Ursianam, cujus Honestus antistes, et hujus sanctitate
porte Classensis ecclesize miraculose aperiebantur.
DE JOANNE PAPIENSE,
Archiepiscopo LIX.
Joannes XI. Papiensis L1X.
DE HERBERTO,
Archiepiscopo LX.
Herbertus sexagesimus antistes.

MONITUM
AD

SEQUENTEM C@NSTITUTIONEM.
Celebris hic est Gerbertus ex monacho Floriacenst

archiepiscopus primum Rhemensis, postea Raven-
nas, inde
Plura de ipso scripta sunt. Placet hic ex Farfensi
laudatissimo Codice exhibere Othonis I1I constitu-
tioném contra alienantes bona Ecclesiarum , quam
a Gerberto dictalam ex inscriptione facile credo.
Notabhile ex inscriptione eadem illud est, habitam
Roma synodum anno ibidem indicato 998, Septem-
bri mense, et in ea actum esse de Arnulpho Me-
diolanensi archiepiscopo, qua de re nil alibi memini
me legisse. Notandum hic etiam est Chronice hujus
auctorem, qui pro Gerberto Herbertum scripsit, infra
fabulam Gerberto affictam Giberto tribuere. In-
scriplio autem, et constitutio, de qua supra, est que
sequitur.

Incipit constitutio sacre legis domini Othonis impera-
toris data xu Kal. Octobris, ind. 12, anno 3 pon-
tificatus domini Gregorii V pape, promulgata per
manus Gerberti S. Ravennatis Ecclesie archiepi-
scopi in ea synodo in qua Mediolunensi episcopo Ar-
nulpho nomine papatum ablatum est in basilica B.
Petri, quee vocatur ad Ccllam Auream, el subscri-
pserunt omnes qui adfuerunt episcopi.

Otho Dei gratia Romanorum imperator Augustus
cos. S. P. Q. R. Archiepiscopis, abbatibus, marchio-
-nibus, comitibus, et cunctis judicibus in Italia con-
stitutis in perpetuum. Comperimus quod episcopi et
abbates Ecclesiarum possessionibus abutantur, et
per scripta quibuscumgque personis attribuant, ct hoc
non ad utilitatem Ecclesiarum, sed pecuniz, affini-
tatis et amicitiz causa. Dumque eorum successores,
pro domorum Dei restauratione ac reipublice offi-
cio, nostroque obsequio, commonentur, suarum Ec-
clesiarum pradia ab aliis detineri causantur, seque
imperata non posse perficere revera demonstrant.
Proinde quia status Ecclesiarum Dei annulatur, no-
straque imperialis majestas non minus patitur detri-
mentum, dum subditi nobis debita non possunt ex-
hibere obsequia, constituimus, et imperiali edicto
firmamus, ut omnia seripta, sive libelli nomine, sive
emphyteusi prolatum fuerit quid de Ecclesiis Dei,
sive aliquo modo, eflici non possit. Obcunte actore,
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pto obligavit, atque vinxit, nec omnino ad eum
superscripti damna pertineant, qui ei in regimine
successit ; sed sit ei libera facultas, omnia qua per
libellos vel alia qualibet scriptura abalienata fuerint,
in proprium jus Ecclesi® revocare, et ita ordinare,
ut Deo et nobis debitum obsequium valeat exhibere.
Nam cum regibus et imperatoribus ea que regni et
imperii sunt, nisi se viventibus dare nom liceat, ex-
ceptis Ecclesiis, quomodo abbatibus, et episcopis
res Ecclesiarum per tempora suorum successorum
distribuere liccat? Omne quippe jus, sive lex, sive
quodlibet scriptum, vel quaclibet consuctudo, si con-
tra Ecclesi® utilitatem fueri, in irritum deducenda
sunt : né¢c nostra auctoritatec debent firmari, qua
contra imperii auctorem et propagatorem probabun-
tur inferri. Hoe ergo solum scriptum pro lege in
talibus causis habeatur, quod Ecclesize Dei prosit,
et nullo modo obesse possit. Quod si aliquis contra
hanc constitutionem nostram ire tentaverit, lanquam
rebellis judicetur, et sit ei anathema, maranatha,
nisi resipiscat, ab universis episcopis, qui huic im-
perii nostri edicto subscripserunt, ¥el assensum
przbuerunt, sive prabituri sunt. Amen.